
  

 

Tolmezzo li 11.09.2023 

 
 

DETERMINA N. 171/2023 
 

 

OGGETTO: Interventi urgenti malga Malins Riconoscimento spese 

Determina di Impegno e Liquidazione  

CIG ZF53C37AFC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso malghivo denominato “Malga 

Malins” situato nel territorio del Comune di Prato Carnico e comprendente, tra l’altro, il fabbricato 

destinato ad alloggio del personale ed all’attività agrituristica, la casera con annessa sala lavorazione 

latte, il deposito magazzino completo degli impianti tecnologici ed una superficie pascolabile di circa 140 

ettari; 

Preso atto che nel corso della stagione monticatoria 2022 si è verificata la necessità di manutenzione 

straordinaria a carico degli impianti tecnologici e di mungitura ed è stato necessario provvedere in 

emergenza a cura del locatario; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 31/2023 del 03.05.2023, esecutiva nelle 

forme di legge, con la quale disponeva atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per il riconoscimento 

e liquidazione delle spese anticipate dal locatario nell’ambito degli interventi urgenti di ripristino della 

funzionalità degli impianti in dotazione alla Malga Malins; 

Preso atto che la ditta Dionisio Sonia ha anticipato la spesa relativa al ripristino delle funzionalità degli 

impianti idraulici, per una spesa e pari a € 9.015,80 IVA inclusa; 

Acquisto agli atti la dichiarazione dei lavori eseguiti a regola d’arte, 

Vista la fattura 3/02 del 25.08.2023, della ditta Dionisio Sonia con sede in Lauco (Ud), Part. IVA 

00824010300, di riaddebito delle spese di manutenzione straordinaria degli impianti idraulici per 

l’importo complessivo di € 7.390,00 IVA esclusa, emessa in regime di scissione dei pagamenti; 

 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in premessa riportato 

1. Di impegnare e liquidare l’importo complessivo di € 7.390,00 IVA esclusa, di cui alla fattura 3/02 

del 25.08.2023, della ditta Dionisio Sonia con sede in Lauco (Ud), Part. IVA 00824010300, 

inerente al riaddebito delle spese di manutenzione straordinaria degli impianti idraulici del 

complesso malghivo denominato “Malga Malins”. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 1.625,80 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

Boschi Carnici per quanto di competenza (Scissione pagamenti IVA). 

3. Di dare atto che la spesa di € 9.015,80 inclusa, trova imputazione al cod. 1120 “Manutenzione 

locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2023 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 11.09.2023 al 26.09.2023. 

Tolmezzo, lì 11.09.2023 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 

 


